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FAKULTETI | MENAXHIMIT NE TURIZEM, HOTELIERI DHE MJEDIS
Dekan
Prof. Dr. Afrim Selimaj Pej&, 20.10. 2025

Né& bazé t& nenit 76 t& Statutit t& Universitetit, Rregulloren pér Procedurat Vlerésuese pér
Angazhimin e Bashk&punétoréve té& Jashtém né& Universitetin “Haxhi Zeka” né Pejé nr.
1165/22, t& dt. 23.05.2022, Konkursit pér angazhimin e personelit akademik nr. 2260/225,
té dt. 26.09.2025, raportet e Komisioneve vierésues ref. nr. 512/25, ref. nr. 513/25, ref. nr.
514/25, ref. nr. 515/25, ref. nr. 516/25, ref. nr. 517/25, ref. nr. 518/25, ref. nr. 519/25, ref. nr.
520/25 dhe ref. nr. 521/25, Késhilli i Fakultetit t& MTHM-s& né mbledhjen e mbajiur me dt.
20/10/2025 nxjerré kété:

PROPOZIM/VENDIM

|. Dr.sc. Besim Berisha, propozohet 1€ angazhohet né cilésiné e bashké&punéiorit t&€
jashtém né pozitén nr.1. pér ligiérata dhe ushfrime né léndén: Matematika, né
Fakultetin e MTHM-s&, pér semestrin diméror té vitit akademik 2025/26.

Il. Dr.sc. Arta Képuska, propozohet t&€ angazhohet né cilésing e bashképunétorit té
jashtém né pozitén nr.2, pér ligiérata né& IEndén Gjuhé Angleze, né Fakultetin e MTHM-
s&, pér semestrin diméror ehe=eerar 1€ vitit akademik 2025/26.

lIl. Msc. Arian Gqsﬁi, propozohet t& angazhohet né cilésiné e bashké&punétorit t€ jashtém
né pozitén nr.3, pér ushirime pér grup Iéndésh: Shkenca Mjedisore, né Fakultetin e
MTHM-s&, pér semestrin diméror té vitit akademik 2025/26.

IV. Dy bashképunétor t& jasht€ém pér ushtrime, pér grup I€éndésh né fushén e turizmit ( Gj.
Boshnjake) né pozitén nr.4, nuk ka t& zgjedhur, propozohet Rishpallje e konkursit.

V. Msc. Teuta Kryeziu, propozohet t& angazhohet né cilésiné e bashk&punétorit t&
jashtém né pozitén nr.5, pér ushirime pér grup Iéndésh né& fushén e Turizmit, né
Fakultetin & MTHM-s&, pér semestrin diméror té vitit akademik 2025/26.

VI. Msc. Bardha Mulhaxha, propozohet t& angazhohet né cilésiné e bashképunétorit t&
jashtém né pozitén nr.é, pér ushifrime pér grup Iéndésh né fushén e Ekonomis&, né

Fakultetin e MTHM-s&, pér semestrin diméror té vitit akademik 2025/26.

VII.

Njé bashképunétori jashtém pér ligjérata dhe ushirime né Iéndén: Korniza ligjore pér
drejtimin, udnéhegjen e menaxhimit t& destinacioneve iuristike, né pozitén nr.7
propozohet t& angazhohet njé mésimdhénés nga stafi i brendshém , né Fakultetin e
MTHM-s&, pér semestrin diméror ié vitit akademik 2025/26.
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VIIIl. Nj& bashképunétori jashtém pér ligjérata dhe ushfrime né IEndén: E drejta né turizém
dhe hoteleri , n& pozitén nr.8 propozohet t& angazhohet njé mésimdhénés nga stafi i
brendshém , né Fakultetin e MTHM-s&, pér semestrin dimé&ror 1é vitit akademik 2025/26.

[X. Dr.sc. Fejzulla Beha, propozohet t€ angazhohet né cilésiné e bashké&punétorit t&
jashtém né pozitén nr.9. pér ligiérata dhe ushirime né Iéndén: Menadzment Prodaje u
Turizmu , né Fakultetin e MTHM-s&, pér semestrin diméror té vitit akademik 2025/26.

X. Dr.sc. Fejzulla Beha, propozohet t€ angazhohet né cilésiné e bashk&punétorit t&
jashtém né pozitén nr.10. pér ligiérata dhe ushirime né IEndén: Sredina Turistickog
Biznisa, né& Fakultetin e MTHM-s&, pér semestrin diméror t& vitit akademik 2025/26.

Késhillé Juridike: Kandidatét e pakénaqur, kané fé drejté ankese duke ju drejtuar komisionit pér
ankesa né kuadér té njésisé akademike, pérkatésisht késhillit t& njésisé akademike, né afat prej 8
ditésh kalendarike nga publikimi i k&tij vendimi dhe raportit t& komisionit vierésues gé &shté pjesé
pérbérése e kéfij vendimi.

Vendimi t'i dérgohet;

- Rektorit

- Prorektorit pér céshije akademike

- Sekretarit t& Pérgjithshém

- Drejtorit pér mésimdhénie dhe ¢éshije akademike
- Nj&sisé& Akademike
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Fakulteti i Menaxhimit né Turizém Hotelieri dhe Mjedis

Lista e kandidatéve pér bashképunétor pér ligjérata dhe ushtrime pér pozitén: | Matematikg,

Nr | Emir dhe | Datae Bachelor Master Doktoratura Nostrifiki | Pérvoja Punimet shkencore
Mbiemri lindjes Fakulteti, Drejtimi Fakulteti, Drejtimi Fakulteti, mi akademike té fushés, indeksimi
Drejtimi dhe databaza
1. | Besim 01.03.1963 | Universiteti i Prishtinés | Universiteti i Tetovés Universiteti i PO PO Njé punim shkencor
Berisha “Hasan Prishtina” Fakulteti: Shkencat Sarajevés, Bosnje ne SCOPUS
Fakulteti: Edukim Matematike dhe dhe Hercegoviné
Drejtimi: Matematiké - | Natyrore Titulli: Doktor i
Informatiké Drejtimi: Matematiké Shkencave né
Matematiké né
Arsim
2. | Xhevdet 14.10.1963 | Universiteti i Prishtinés | Universiteti i Prishtinés Universiteti PO PO Njé punim shkencor
Spahiu Fakulteti: Fakulteti: Edukimit | “Ismail Qemali” - ne SCOPUS
Elektrotekniké (Shkolla e Larté Vloré
Drejtimi: Automatiké Pedagogjike e Drejtimi:
me Elektrotekniké Pérgatities sé& Larté Matematiké
Shkollore)
Drejtimi: Matematiké
Universiteti i Prishtinés
Fakulteti: Edukimit
Kualifikimi:  Universitar
Drejtimi: Fiziké — Kimi
Dije 22.12.1977 | Universiteti i Prishtinés | Universiteti i Prishtinés - - Up Ska
Krasnigi “Hasan Prishtina” “Hasan Prishtina”




Fakulteti i Edukimit —
Qendra né Gjakové
Drejtimi: Matematikeé -
Informatiké

Nota mesatare: 7.11

Fakulteti i Edukimit —
Qendra né& Prishting
Drejtimi: Mésimdhénie
léndore me specializim
né Matematiké

Nota mesatare: 7.7

Isak 31.10.1973 | Universiteti i Prishtinés Universiteti i Prishtinés - - Ka pérvojé Ska
Kafexholli “Hasan Prishtina” “Hasan Prishtina” akademike
Fakulteti i Edukimit — Fakulteti i Edukimit —
Qendra né Prishting Qendra né Prishting
Lignn: Mgtemenilot-~ Drejtimi: Matematiké
foemali Nota mesatare: 8.08
Nota mesatare: 8.62 i
Reze Vula | 01.01.1995 | Universiteti i Tetovés Universiteti i Tetovés - Ka Ka pérvojé Ska
Fakulteti i Shkencave Fakulteti i Shkencave nostrifikim akademike
Matematike dhe Matematike dhe
Natyrore Natyrore
Drejtimi: Matematiké Drejtimi: Matematiké
Nota mesatare: 7.0 Nota mesatare: 7.60
Ruana 10.06.1998 | Universiteti i Prishtinés Universiteti i Prishtinés PhD né - PO Ska
Bukleta “Hasan Prishtina” “Hasan Prishtina” Universitetin e

Fakulteti i Shkencave
Matematike dhe Natyrore
Drejtimi: Matematiké
Nota mesatare: 8.0

Fakulteti i Edukimit
Drejtimi: Mésimdhénés i
Matematikés

Nota mesatare; 9.73

Prishtings

Drejtimi:
Mésimdhénia dhe
t& nxénit né gjuhé
dhe letérsi shqipe,
matematiké dhe
TIK (Teknologjité
e Informacionit dhe

Komunikimit)

Nga té dhénat e paraqitura mé lart, Komisioni Vlerésues, duke u bazuar né dispozitat e Rregullores pér Procedurat Vlerésuese pér Angazhimin e
1165/22, té datés 23.05.2022, dhe kushteve t& konkursit me referencé
nr. 2260/25, t€ shpallur mé dat€ 26.09.2025, konstaton se kandidatét: Dije Krasniqi, Isak Kafexholli, Reze Vula, Ruana Bukleta, nuk i plotésojné

Bashképunétoréve té Jashtém né Universitetin “Haxhi Zeka* né Pejé, nr.




kriteret pér pranim, bazuar né rregulloren e lartcekur, pérkatésisht né nenin 6, sipas té cilit pér angazhimin e bashképungtoréve té jasht&m pér ligjérata
duhet t& kené doktoraté nga fusha pérkatése dhe sé paku njé punim né revistat shkencore ndérkombétare nga 1émia pérkatése.

Ndérsa, dy kandidatét Xhevdet Spahiu dhe Besim Berisha i plotésojné kushtet formale juridike pér pozitén nr. 1. Sipas rregullores s& lartcekur,
pérkatésisht nenit 6, né kushte t& barabarta, kandidati Xhevdet Spahiu i plotéson mé pak kriteret p&r pranim krahasuar me kandidatin Besim Berisha,
sepse ky i fundit ka doktoruar né drejtimin Matematiké n& Arsim, ka pérfunduar tri nivelet e studimit né drejtimin e matematikés, dhe ka pérvojé t&
gjaté akademike si dhe vlerésime t& mira né UHZ nga studentét dhe mbikéqyrési (paragrafi 2, pérkatésisht 3 i nenit 6, sipas Rregullores pér Procedurat
Vlerésuese pé&r Bashképunétoré té Jashtém né UHZ).

Prandaj, nga té dhénat e paragitura mé lart, Komisioni Vlergsues, duke u bazuar né dispozitat e Rregullores pér Procedurat Vlerésuese pér Angazhimin
e Bashképunétoréve té Jashtém né Universitetin “Haxhi Zeka” né Pejé, nr. 1165/22, t& datés 23.05.2022, dhe kushteve t&€ konkursit me referencé nr.
2260/25, t& shpallur mé daté 26.09.2025, konstaton se kandidati Besim Berisha i plotéson kushtet pér pozitén bashk&punétor i jashtém pér ligjérata
dhe ushtrime pér [éndén Matematiké, prandaj i rekomandojmé Késhillit té Fakultetit dhe Senatit qé kandidati né fjalé t& zgjidhet né kété pozité,

Komisioni Vlerésues:

1. Prof. dr. Adem Dreshaj — Kryetar komisioni : _ (

2 Prof. asoc. dr. Thelleza Latifi — Anétar Komision

3. Prof. asoc. dr. Anela DZogovié — Anétar Komisioni
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Fakultet MenadZmenta u Turizmu, Ugostiteljstvu i Okolisu

Lista kandidata vanjskih saradnika za Predavanja za poziciju br. 10. Sredina turisti¢kog biznisa 2P/2V

Br. Ime i Datum Bachelor Master Doktoratura Nostrifikacija | Akademsko Naudni radovi iz
prezime rodenja Fakultet, Smjer Fakultet, Smer Fakultet, Smjer iskustvo oblasti, indeksirani u
bazama podataka
1. Besnik 01.04.1972 Bagelor pér Master i Shkencave Dolctor i Shkencave PO PO -
Zekaj Administrim né Ekonomike né Ekonomike
Biznes Menaxhment dhe Profil: Menaxhim
Fakulteti i Tufgrmatiict Universiteti Europian i
. Kolegji Universitar ,, o
m:wﬂw:omsw té Vizioni Evropian® Tiranés
Aplikuara t& Fakulteti Ekonomik
Biznesit —
Universiteti i
Prishtinés
2. Fejzulla 02.06.1969 Bacelor pér Master i Arteve (MA) Doktor nauka iz oblasti PO PO 9 Punime shkencore
Beha Ekonomik né Menaxhment Turizma scopus
Fakulteti Ekonomik BPAL- PHEI Fakultet za turizam i
Universiteti Kolegji GITLANI ugostiteljstvo / Ohrid
Dardania Menaxhment Univerzitet ,,Sv. Kliment
Ekonomik Ohridski“ — Bitola
: Severna Makedonija
3. Zahir 11.07.1983 | Begelor I Programi Master I Artave Né Doktor I Shkencave N&é PO PO -
Arifovié Fillor

Menaxhimin E
Emergjencave

Fushén E Turizmit

Fakulteti I Turizmit — Oher




Fakulteti T Edukimit Universiteti Shen Klimenta

Dega Né Prizren Kolegji "Biznesi " - I Ohrit — Manastir
Univerziteti [ Prishting
Prishtinés

Nga té dhénat e paraqitura mé lart, Komisioni Vlerésues, duke u bazuar né dispozitat ¢ Rregullores pér Procedurat Vlerésuese pér Angazhimin
e Bashképunétoréve té Jashtém né Universitetin “Haxhi Zeka” né Pejé, nr. 1165/22, t& datés 23.05.2022, dhe kushtet e konkursit me referencé
nr. 2260/25, té shpallur mé daté 26.09.2025, konstaton se kandidatét: Zahir Arifovié¢ dhe Besnik Zekaj nuk i plotésojné kushtet formale juridike,
sipas rregullores sé lartcekur.

Ndérsa kandidati Fejzullah Beha éshté i vetmi g€ i plotéson kushtet juridike n€ pajtim me rregulloren e lartcekur,

>=n&.“~95mmwo=:E_SEEEE__Ammrm__m:mm.mw::ﬁzarmmo.pﬁ:nm__ﬁsn_am:m.&m::mrwm_.ma Nm_.wn_:o;m_&ﬂmvom.:m.
Komisioni vlerésuesé : / e

1. Prof. dr. Adem Dreshaj — Kryetar Komisioni: _ (¢

2. Prof. asoc. dr. Thelleza Latifi — Anétar komisioni

3. Prof. asoec. dr. Anela DZogovi¢ — Anétar komisioni
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UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET
“"HAXHI ZEKA"

Fakultet MenadZmenta u Turizmu, Ugostiteljstvu i Okoliu

Lista kandidata vanjskih saradnika za Predavanja za poziciju br. 9. MenadZment prodaje u turizmu 2P/2V

Br. Ime i prezime Datum Bachelor Master Doktoratura Nostrifikacija | Akademsk Nauéni radovi iz
rodenja Fakultet, Smjer Fakultet, Smer Fakultet, Smjer o iskustvo | oblasti, indeksirani u
bazama podataka
L Ariana Xhemajli | 30.09.1983 | Bachellori Shkencés | Master i Shkencés Doktor i Shkencave PO PO 5, Punime ne scopus
né Administrim né Menaxhment dhe Ekonomike Da
Biznesi Informatiké Profil: Menaxhim
Fakulteti i Shkencave | Fakulteti Ekonomik — Universiteti Europian i
t& Aplikuara té Universiteti i Tiranés
Biznesit — Prishtinés
Universiteti i Doktor i Shkencave
Prishtings Elkonomike
D.A. TSENOV ACADEMY
OF ECONOMICS- Svishtov
Bullgari
Fakulteti Menaxhment dhe
Marketing
2. Besnik Zekaj 01.04.1972 Bacelor pér Master i Shkencave Doktor i Shkencave PO PO Nuk ka web , scopus
Administrim ngé Ekonomike né Ekonomike

Biznes
Fakulteti i Shkencave
t& Aplikuara t&
Biznesit —

Menaxhment dhe
Informatiké
Kolegji Universitar ,,
Vizioni Evropian®
Fakulteti Ekonomik

Profil: Menaxhim
Universiteti Europian i
Tiranés




Universiteti i
Prishtinés
3. Fejzulla Beha 02.06.1969 Bacelor pér Master i Arteve Doktor nauka iz oblasti PO PO 9 punime scopus
Ekonomik (MA) né Turizma
Menaxhment
Fakulteti Ekonomik Fakultet za turizam i
Universiteti Dardania BPAL- PHEI ugostiteljstvo / Ohrid
Ekonomik Kolegji GIILANI Univerzitet ,,Sv. Kliment
Menaxhment Ohridski“ — Bitola
Severna Makedonija
4. Zahir Arifovié 11.07.1983 | Begelori Programi | Master I Artave Nié Doktor I Shkencave Né PO PO JO
Fillor Menaxhimin E Fushén E Turizmit
Emergjencave )
Fakulteti I Edukimit Fakulteti I Turizmit — Oher
5 Drio, G e . Universiteti Shen Klimenta [
_umﬂ (M_m.mﬂ“mmm & Halsa . w_.NJ.nm_ ) Ohrit — Manastir
Mt Prishting
Prishtinés

Nga té dhénat e paraqitura mé lart, Komisioni Vlerésues, duke u bazuar né dispozitat e Rregullores pér Procedurat Vlerésuese pér Angazhimin
e Bashképunétoréve té Jashtém né Universitetin “Haxhi Zeka” né Pejé, nr. 1165/22, t& datés 23.05.2022, dhe kushtet e konkursit me referencé
nr. 2260/25, t& shpallur mé daté& 26.09.2025, konstaton se kandidatét: Ariana Xhemajli, Zahir Arifovi¢ dhe Besnik Zekaj, nuk i plotésojné kushtet
formale juridike sipas rregullores sé lartcekur,

Ndérsa kandidati Fejzullah Beha &shté i vetmi q& i plotéson kushtet juridike né pajtim me rregulloren e lartcekur.

Andaj, Komisioni i rekomandon Késhillit té Falkultetit dhe Senatit q& kandidati Fejzullah Beha té zgjidhet né kété pozité.

Komisioni Vlerésues: \“
1. Prof. dr. Adem Dreshaj — Kryetar Komisioni [ £ &<

2. o ka

Prof. asoc. dr. Thelleza Latifi - Anétar Komisioni , "

Ny g
3. Prof. asoc. dr. Anela DZogovi¢ — Anétar Komisioni N@N&W@ P\N é g
T .
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UNIVERSITET| - UNIVERSITY - UNIVERZITET

“"HAXHI ZEKA"

Fakulteti i Menaxhimit né Turizém Hotelieri dhe Mjedis

Lista e kandidatéve pér bashképunétor pér ligjéra

ta dhe ushtrime né léndén: E drejta né Turizém dhe Hoteleri Bse; pozita nr 8

Nr | Emir dhe Data e Bachelor Master Doktoratura Nostrifiki | Pérvoja Punimet
Mbiemri lindjes Fakulteti, Drejtimi Fakulteti, Drejtimi Fakulteti, Drejtimi mi akademike | shkencore té
fushés, indeksimi
dhe data baza
1. | Petrit Hajdari | 15.02.1976 Universiteti “Haxhi Universiteti “Haxhi Zeka” Universiteti i “Evropés UHZ PO . SCOPUS
Zeka” Pejé Pejé Juglindore” 2. DOAJ
Fakulteti :Juridik Fakulteti :Juridik Fakulteti i shkencave 3 Thdes
Drejtimi: Juridik i Drejtimi: shogérore bashkékohore Copernicus
Pérgjithshém Kushtetues dhe Drejtimi: Qeverisja dhe == .
Nota mesatare:8.02 Administrativ Administrata Publike 4. Science
Nota mesatare:9.44 scholar
2. | Valdete 31.10.1978 Universiteti i Tetovés Universiteti i Tetovés - PO - -
Hyseni Fakulteti Ekonomik Fakulteti Ekonomik

Drejtimi: Turizém

Nota mesatare:8.79

Drejtimi: Turizém
Nota mesatare:8.79

Komisioni Vlerésues, duke u bazuar né dispozitat e Rregullores pér Procedurat Vlerésuese pér Angazhimin e Bashképunétoréve té Jashtém

né Universitetin “Haxhi Zeka” né Pejé, nr. 1165/22, daté 23.05.2022, si dhe né kushtet e konkursit me ref. nr. 2260/25, shpallur mé daté 26.09.2025,

nuk rekomandon asnjér|

Komisioni Vlerésues:

1.Prof.Dr. Adem Dreshaj , Kryetar komisioni ,
2. Prof.Asoc.Dr.Thélléza Latifi Sadrija, Anétar Komisioni

3. Prof.Asoc.Dr. Anela Dzogovic ,Anétar Komisioni

\.
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in nga kandidatét, pasi 1énda pér kété pozité do t¢ mbulohet nga stafi i brendshém i UHZ.
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Fakulteti i Menaxhimit né Turizém Hotelieri dhe Mjedis
ime né léndén: Korniza ligjore pér drejtimin, udhéheqjen e menaxhimit té

Lista e kandidatéve pér bashképunétor pér ligjérata dhe ushta
destinacioneve turistike Mse pér pozitén: 7

Nr | Emir dhe Data e Bachelor Master Doktoratura Nostrifiki | Pérvoja | Punimet shkencore té
Mbiemri lindjes Fakulteti, Drejtimi Fakulteti, Drejtimi Falkulteti, Drejtimi mi akademi | fushés, indeksimi dhe
ke data baza
1. Shkendije 30.05.1972 | Universiteti i Prishtinés Kolegji “Pjetér Budi” Universiteti “Evropian PO Po Njé punim ne Scopus
Demalijaj Tiranés”
Fakulteti Ekonomiké Drejtimi: Menaxhment Fakulteti Ekonomiké i
Teknologjisé sé&
Drejtimi: Banka dhe Financa Informacionit
Drejtimi; Financé
2. | Valdete 31.10.1978 | Universiteti i Tetovés Universiteti i Tetovés - PO - Ska
Hyseni Fakulteti Ekonomik Fakulteti Ekonomik

Drejtimi: Turizém
Nota mesatare:8.79

Drejtimi: Turizém
Nota mesatare:8.79

Komisioni Vlerésues, duke u bazuar né dispozitat e Rregullores pér Procedurat Vlerésuese pér Angazhimin e Bashképunétoréve té Jashtém
né Universitetin “Haxhi Zeka” né Pejé, nr. 1165/22, t&€ datés 23.05.2022, si dhe né kushtet e konkursit me referencé nr. 2260/25, té shpallur mé

daté 26.09.2025, konstaton se asnjéri nga kandidatét e paraqitur nuk i plotéson kushtet e pércaktuara sipas rregullores sé lartcekur.
g_.mnm._:.wﬂ nga stafi i brendshém akademik i

Né pajtim me kété konstatim, Komisioni rekomandojmé qé mbulimi i léndéve pérkatése té r

Universitetit “Haxhi Zeka” né Pejé.

1.

2.

= /)
3. Prof. asoc. dr. Anela Dzogovi¢ — Anétar Komisioni %N@QQ Vel

Prof. dr. Adem Dreshaj — Kryetar komisionit : .,N\\

-
Prof. asoc. dr. Thelleza Latifi — Anétar Komisioni = £
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UNIVERSITETE - UNIVERSITY - UNIVERZITET

“HAXHI ZEKA™

Fakulteti i Menaxhimit né Turizém Hotelieri dhe Mjedis

Lista e kandidatéve pér bashképunétor pér ushtrime pér pozitén: numér 6: Njé bashképuntor i jashtém pér
ushtrime pér grup léndésh né fushén e Ekonomisé.

Nr. | Emir dhe Data e Fakulteti, Drejtimi dhe nota | Fakulteti, Drejtimi dhe nota Pérvoja Bachelor/Master/Doktorat
Mbiemri lindjes mesatare Bachelor mesatare Master akademik | ura— Universiteti —
e Drejtimi/nostrifikimi
1. Agnesé Ibrahimi | 24.03,1996 Universiteti i Prishtinés Universiteti i Prishtinés “Hasan - Up
*Hasan Prishtina” Prishtina”
Fakulteti Ekonomik Fakulteti Ekonomik
Drejtimi: Menaxhment dhe Drejtimi: Menaxhment dhe
Informatiké/Bsc Informatiké/MA
Nota mesatare; 10.00 Nota mesatare: 10.00
2 Bardha Mulhaxha | 15.11.1993 Universiteti i Prishtinés Universiteti “Haxhi Zeka”Pejé | Ka pérvojé PHD
Studenica “Hasan Prishtina” akademike Fakulteti Ekonomik
Falkulteti I Biznesit Departamenti:Menaxhment
Fakulteti Ekonomik Drejtimi: Administrim Biznesi dhe Informatiké
Drejtimi: Menaxhment dhe
Informatiké/Bsc
Nota mesatare: 8.57 Nota mesatare: 9.36
3. Arian Topanica 17.07.1992 Universiteti i Prishtinés Universiteti i Prishtinés “Hasan | Ka pérvojé Phd
“Hasan Prishtina” Prishtina” akademike | UEJ-Fakulteti I Binzesit dhe
Ekonomisé
Fakulteti Ekonomik Fakulteti Ekonomik Programi: Administrim
Drejtimi: Menaxhment dhe Drejtimi: Menaxhment dhe Biznesi

Informatiké/Bsc

Nota mesatare: 9.80

Informatiké/Bsc

Nota mesatare: 9.83




4. Selvije Lajqi 23.02.1975 Universiteti “Haxhi Zeka Pejé | Universiteti “Haxhi Zeka Pejé UHZ
Fakulteti i Menaxhimit né Fakulteti i Menaxhimit né
Turizém Hotelieri dhe Mjedis Turizém Hotelieri dhe Mjedis
Drejtimi: Menaxhment né Drejtimi :Menaxhim Mjedisi
Turizém dhe Hotelieri Nota mesatare:8.56
Nota mesatare:8.97
5. Fatos Turkaj 05.08.1985 Universiteti “Haxhi Zeka Pejé Kolegji AAB - UHZ -AAB
Fakulteti i Biznesit Prishting
Drejtimi: Administrim Biznesi Drejtimi: Menaxhment
Nota mesatare:9.23 Nota mesatare:9.00

Nga t& dhénat e paraqitura mé lart, Komisioni Vlerésues, duke u bazuar né& dispozitat e Rregullores pér Procedurat Vlerésuese pér Angazhimin e
Bashképunétoréve té Jashtém né Universitetin “‘Haxhi Zeka” né Pejé, nr. 1165/22, té datés 23.05.2022, si dhe né kushtet e konkursit me referencé nr. 2260/25,
té shpallur mé 26.09.2025, konstaton se kandidatja Selvije Lajqi nuk i plotéson kriteret dhe kushtet formalo-juridike t& parapara me Rregullore.

Ndérkaq, kandidatét Agnesé Ibrahimi, Bardha Mulhaxha Studenica, Arian Topanica dhe Fatos Turkaj i plotésojné kriteret formalo-juridike t€ k&rkuara.
Prandaj, bazuar né t€ dhénat e mésipérme dhe né dispozitat e Rregullores pér Procedurat Vlerésuese pér Angazhimin e Bashképunétoréve t& Jashtém né Universitetin
“Haxhi Zeka” né Pejé, nr. 1165/22, té datés 23.05.2022, si dhe né kushtet e konkursit me referencé nr. 2260/25, té shpallur mé 26.09.2025, Komisioni Vlerésues

konstaton se kandidatja Bardha Mulhaxha Studenica i plotéson kushtet pér pozitén e bashképunétores sé jashtme pér ligjérata né grup léndésh té
Ekonomisé.

Pér kété arsye, rekomandojmé Késhillit té Fakultetit dhe Senatit té Universitetit qé kandidatja né fjalé té zgjidhet né kété pozité.

Komisioni Vlerésues:

1.Prof. dr. Adem Dreshaj — Kryetar komisioni : \N\AN\\\‘JW
LA - )

2.Prof. asoc. dr. Thélléza Latifi — Anétar Komisioni

3.Prof. asoc. dr. Anela DZzogovié¢ — Anétar Komisioni

: Ao~ =
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Lista e kandidatéve pér bashképunétor pér ushtrime pér grup léndésh né fushén e turizmit; pozita nr 5:

4

UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET
“HAXHI ZEKA"

Fakulteti i menaxhimit né Turizém Hotelieri dhe Mjedis

Nr | Emir dhe Data e Fakulteti, Drejtimi dhe nota | Fakulteti, Drejtimi dhe nota Pérvoja Bachelor/Master/Dok
‘ Mbiemri lindjes mesatare Bachelor mesatare Master akademike toratura —
Universiteti —
Drejtimi/nostrifikimi
1. Djellorita Abazi 06.08.1993 Universiteti i Prishtines Mugon diploma e masterit — - -
Fakulteti Filolozofiké certifikata po
Prishtiné
Departamenti i sociologjisé
Nota Mesatare:7.19
2 Nora Draga 24.11.2000 | Universiteti “Haxhi Zeka Pejé Universiteti “Haxhi Zeka Pejé - UHZ
Fakulteti i Menaxhimit né Fakulteti i Menaxhimit n& Turizém
Turizém Hotelieri dhe Mjedis Hotelieri dhe Mjedi
Drejtimi: Menaxhment né Drejtimi :Menaxhim Mjedisi
Turizém dhe Hotelieri Nota mesatare:7.88
Nota mesatare:8.83
3. Teuta Kryeziu 17.08.1989 Universiteti i Prishtings Kolegji “Pjetér Budi”, Ka pérvojé UP/Kolegji
Fakulteti i Shkencave té Drejtimi:Menaxhment me, akademike
Alikuara t& Biznesit Specializim Menaxhment i turizmit
Drejtimi: Menaxhment né dhe Hotelierisé
Turizém dhe Hotelieri
Nota mesatare:8.46 Nota mesatare:9.86
4, Valdete Hyseni 31.10.1978 Universiteti i Tetoves Universiteti i Tetovés, Fakulteti - Ka Nostrifikim
Fakulteti Ekonomik Ekonomik, Dejtimi: Turizém
Drejtimi:Turizém Nota mesatare:8.79
Nota mesatare:8.79
5. | Shkumbim Lushaj 31.01.2000 Universiteti i Prishtines, Universiteti i Prishtines - up
“Hasan Prishtina” “Hasan Prishtina”
Fakulteti i Shkencave, Fakulteti i Shkencave Matematiké
Matematiké natyrorg natyroré
Drejtimi: Gjeografi Drejtimi: Gjeografi
Nota mesatare:9 Nota mesatare:9.15




Fakulteti i Historisé dhe Filologjisé
Drejtimi:Gjerografi
2.Universiteti i Prishtinés
“Hasan Prishtina™
Fakulteti i Shkencave Matematiké
natyroré
Drejtimi: Gjeografi Popullsi
Nota mesatare:7.25

6. Bardha Mulhaxha 15.11.1993 Universiteti i Prishtinés Universiteti “Haxhi Zeka”Pejé Ka pérvojé PHD-Fakulteti
Studenica “Hasan Prishtina” akademike Ekonomik
Fakulteti Ekonomik Fakulteti I Biznesit Departamenti:
Drejtimi: Menaxhment dhe Drejtimi: Administrim Biznesi Menaxhment dhe
Informatiké/Bsc Informatikg
Nota mesatare; 8.57 Nota mesatare: 9.36
7. Selvije Lajqi 23.02.1975 | Universiteti “Haxhi Zeka Pejé Universiteti “Haxhi Zeka Pejé - UHZ
Fakulteti i Menaxhimit né Fakulteti i Menaxhimit né Turizém
Turizém Hotelieri dhe Mjedis Hotelieri dhe Mjedis
Drejtimi: Menaxhment né Drejtimi :Menaxhim Mjedisi
Turizém dhe Hotelieri Nota mesatare:8.56
Nota mesatare:8.97
8. Vloran Cenaj 19.03.1986 Mungon diploma bsc 1. Universitetri i Tiranés - UP-nostrifikimi

UT-mungon

Phd né Departamentin
¢ Gjeografisé , historisé
dhe té filologjisé né
Tirang

Nga t& dhénat e paraqitura mé& lart, KKomisioni Vlerésues, duke u bazuar né dispozitat ¢ Rregullores pér Procedurat Vlerésuese pér Angazhimin e
Bashképunétoréve té Jashtém né Universitetin “Haxhi Zeka” né Pejé, nr. 1165/22, té datés 23.05.2022, dhe kushtet e konkursit me referencé nr, 2260/25, té
shpallur mé daté 26.09.2025, konstaton se kandidatét: Djellorita Abazi, Nora Draga, Selvije Lajqi, Vloran Cenaj, Shkumbim Lushaj dhe Bardha Mulhaxha
Studenica nuk i plotésojné kriteret formale juridike, sipas rregullores sé lartcekur, pérkatésisht nenit 6.
Ndérsa kandidatet Teuta Kryeziu dhe Valdete Hyseni i plotésojné kriteret formale juridike pér pranim. Megjithat&, kandidatja Teuta Kryeziu i plotéson kriteret

mé miré sesa kandidatja Valdete Hyseni, pér shkak se ka edhe pérvojé akademike.
Prandaj, nga t& dhénat e paragitura mé lart, Komisioni Vlerésues, duke u bazuar né dispozitat e Rregullores pér Procedurat Vlerésuese pér Angazhimin e
Bashképunétoréve té Jashtém né Universitetin “Haxhi Zeka” né Pejé, nr, 1165/22, t& datés 23.05.2022, dhe kushtet e konkursit me referencé nr. 2260/25, t& shpallur
mé daté 26.09.2025, konstaton se kandidatja Teuta Kryeziu i plotéson kushtet pér pozitén bashképunétore e jashtme pér grup léndésh né ushtrime né

fushén e turizmit dhe i rekomandojmé Késhillit t& Fakultetit dhe Senatit q¢ kandidatja né fjalé t& zgii et né kété pozité,
Komisioni Vlerésues:

L.Prof. dr. Adem Dreshaj — Kryetar komisioni :/

a\li A Xt

&

2.Prof. asoc. dr. Thelleza Latifi — Anétar Komisioni € \

3.Prof. asoc. dr. Anela DZogovi¢ — Anétar Komisioni

i
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UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET
"HAXHI ZEKA"

Fakulteti i Menaxhimit né Turizem, Hotelieri dhe Mjedis

Lista e kandidatéve pér bashképunétor pér ushtrime pér pozitén: 4. Dva asistenta za grupu predmeta iz oblasti Turizma

Nr. | Emir dhe Data e Fakulteti, Drejtimi dhe Fakulteti, Drejtimi dhe nota Pérvoja Bachelor/Master/Dokio
Mbiemri lindjes nota mesatare Bachelor | mesatare Master akademike | ratura = Universitefi -
Drejtimi/nostrifikimi
1. Aneta DZogovic 19.05,1994 Bachelor Umjetnosti u Master Umjetnosti (MA) u Po | -
Administriranju Biznisa Administriranju Biznisa
Fakultet Biznisa Fakultet Biznisa
Administriranje biznisa Administriranje biznisa
Univerzitet ,Haxhi Zeka" Univerzitet , Haxhi Zeka"
9.90 9.82
2. Semija 30.03.1993 Bachelor Umjetnosti Master nauka u menadimentu Po Po
Medunjanin Administriranje Biznisa biznisa Vértetim
Fakultet Biznisa Fakultet Biznisa
Administriranje biznisa Menadiment biznisa
Univerzitet ,,Haxhi Zeka" Univerzitet ,,Haxhi Zeka"
6.83 8.87

Nga té dhénat e paraqitura mé lart, Komisioni Vlerésues, duke u bazuar

kandidatéve nuk éshté nga fusha e turizmit.

né dispozitat ¢ Rregullores pér Procedurat Vlerésuese pér Angazhimin e
Bashképunétoréve té Jashtém né Universitetin “Haxhi Zeka” né Pejé, nr. 1165/22, & datés 23.05.2022, dhe kushtet e konkursit me referencé nr. 2260/25, t&

shpallur mé daté 26.09.2025, konstaton se kandidatét Aneta DZogovi¢ dhe Semija Medunjanini nuk i plotésojné kriteret formale juridike, pasi asnjéri prej

Prandaj, Komisioni rekomandon Késhillit t& Fakultetit dhe Senatit rishpallje e konkursit.

Komisioni vlerésues:

1. Prof. dr. Adem Dreshaj , Kryetar Komisioni__; » Z.zceq

2. Prof. asoc. dr. Thelleza Latifi , Anétar i komisioni

CAGS i
3. Prof. asoc. dr. Anela DZogovié , Anétar i komisioni ..QM.QWKQ 724
(
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- * Fakulteti i menaxhimit né Turizém Hotelieri dhe Mjedis

Lista e kandidatéve pér bashképunétor pér ushtrime pér grup léndésh pozita nr 3: Shkenca Mjedisore

Nota mesatare:9.20
Drejtimi: Teknologji
specializimi: Inxhinieri e
mbrojtjes sé mjedisit

Nota mesatare: 8.82

Nr. | Emir dhe Datae Fakulteti, Drejtimi dhe Fakulteti, Drejtimi dhe nota Pérvoja Nostrifikimi | Doktoratura —
Mbiemri lindjes nota mesatare Bachelor mesatare Master akademike Universiteti —
Drejtimi/nostrifiki
mi
1. Arian Gashi 04.02.1994 Universiteti “Haxhi Zeka Universiteti i Mitrovicés “Isa Ka pérvojé - -
Pejé Boletini” akademike
Fakulteti i Agrobiznesit
Drejtimi : Agrobiznis dhe Fakulteti i Teknologjisé
Agroekologji ushqimore

Pejé

PN Artur Morina 16/04/2000 Universiteti “Haxhi Zeka Universiteti “Haxhi Zeka Pejé - - -
Pejé Fakulteti i Menaxhimit né
Fakulteti i Agrobiznesit Turizém Hotelieri dhe Mjedis
Drejtimi :Agrobiznes dhe
Agroekologji Drejtimi :Menaxhim Mjedisi
Nota mesatare:9.31 Nota mesatare:9.5
3. Djellza Panxhaj | 26.02.1998 Universiteti i Prishtings Universiteti i Prishtinés - Ka pérvojé - -
“Hasan Prishtina” “Hasan Prishtina” akademike
Fakulteti i Shkencave Fakulteti i Shkencave
Matematiké natyroré Matematiké natyroré
Drejtimi: Biologji Drejtimi: Biologji
Nota mesatare:8.63 Nota mesatare:9.82
4. Selvije Lajqi 23.02.1975 Universiteti “Haxhi Zeka Universiteti “Haxhi Zeka Pejé - - -




Fakulteti i Menaxhimit né Fakulteti i Menaxhimit n&
Turizém Hotelieri dhe Turizém Hotelieri dhe Mjedis
Mjedis
Drejtimi :Menaxhim Mjedisi
Drejtimi: Menaxhment né Nota mesatare:8.56
Turizém dhe Hotelieri

Nota mesatare:8.97

5 Vloran Cenaj 19.03.1986 | Mungon dosje diploma bse | 1.  Universiteti i  Tiranés - Po
Fakulteti i Historis€ dhe i Phd ng
Filologjisé departamentin e
Drejtimi: Gjeografi Gjeografisé ,
2. Universiteti i Prishtinés historisé dhe t&
“‘Hasan Prishtina” filologjisé né
Fakulteti i Shkencave Tirané

Matematike-Natyrore
Drejtimi: Gjeografi e Popullsisé
Nota mesatare: 7.25

Nga t&€ dhénat e paragitura mé lart, Komisioni Vlerésues, duke u bazuar ng dispozitat ¢ Rregullores pér Procedurat Vlerésuese pér Angazhimin e
Bashképunétoréve té Jashtém né Universitetin “Haxhi Zeka” né Pejé, nr. 1165/22, daté 23.05.2022, si dhe né kushtet e konkursit me ref. nr, 2260/25, shpallur
mé daté 26.09.2025, konstaton se kandidatét Arian Gashi, Artur Morina, Djellza Panxhaj, Selvije Lajqi dhe Vloran Cenaj i plotésojné kriteret formalo-juridike.
Sipas Rregullores sé lartcekur, pérkatésisht nenit 6, dhe né kushte té barabarta, kandidati Arian Gashi i plotéson kriteret formalo-juridike pér pranim né ményré
mé t&€ favorshme krahasuar me kandidatét e tjeré, ngase ka gjithsej 4 punime shkencore té publikuara né bazat e té dhénave Scopus, si dhe pérvojé té gjaté
akademike, t& shogéruar me vlerésime shumé té mira nga studentét dhe mbikéqyrési pér periudhén e kaluar té angazhimit né UHZ (paragrafi 2 dhe 3 i nenit 6
t€ pércaktuara sipas Rregullores pér Procedurat Vlerésuese pér Angazhimin e Bashképunétoréve té Jashtém né UHZ).

Prandaj, duke u bazuar né t& dhénat e mésipérme dhe né dispozitat ligjore pérkatése, Komisioni Vlerésues konstaton se kandidati Arian Gashi i plotéson kushtet
pér pozitén e bashképunétorit té jashtém pér grup léndésh né ushtrime né fushén e mjedisit.

NE bazé té késaj, i rekomandojmé Késhillit t& Fakultetit dhe Senatit t&¢ Universitetit “Haxhi Zeka” q& kandidati né fjalé té zgjidhet ng& kété pozité.

Komisioni Vlerésues:

1. Prof. dr. Adem Dreshaj — Kryetar komisioni: _ [ £/ e

T
2. Prof. asoc. dr. Thelleza Latifi — Anétar Komisioni

- "
3. Prof. asoc. dr. Anela DZogovi¢ — Anétar Komisioni % n\m,.@nw\m )Y D
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UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET
"HAXHI ZEKA"

Lista e kandidatéve pér bashképunétor pér li

Fakulteti i Menaxhimit né Turizém Hotelieri dhe Mjedis

gjéra

ta pér pozitén: 2 Gjuhé Angleze;

Nr | Emir dhe Data e | Bachelor Master Doktoratura Nostrifiki | Pérvoja Punimet shkencore
Mbiemri lindjes | Fakulteti, Drejtimi Fakulteti, Drejtimi Fakulteti, Drejtimi mi akademike té fushés,
indeksimi dhe data
baza
1. Arta 26.06. Universiteti i Prishtings Universiteti i Prishtinés Universiteti i Evropés Po PO Web , Scopus (Ska)
Képuska 1991 “Hasan Prishtina” “Hasan Prishtina” Juglindore “Tetové”
Fakulteti i Fililigjosé- Fakulteti i Filologjisé- Fakulteti i gjuhéve,
Qendra Gjakové Qendra Prishting kulturave dhe komunikimit
Drejtimi: Gjuhé dhe Drejtimi: Gjuhe dhe Drejtimi: Gjuhé dhe
Letérsi Angleze Letérsi Angleze Letérsi Angleze
2. Bajram 13.06. Universiteti AAB Universtiteti i Evropés Phd né Fakultetin Po PO Web , Scopus (Ska)
Demollari 1985 Prishting Juglindore “Tetove” e Filologjisg,
Fakulteti: Filozofik- Fakulteti i gjuhéve, Departamenti i Anglistikés
Filologjik kulturave dhe dhe Amerikani stikés,
komunikimit
Drejtimi:Gjuhé té t& huaja Programi: Gjuhé Gjermane
Drejtimi: Gjuhé dhe
Letérsi Angleze
3. Donjeta 27.06. Universiteti i Prishtinés Universiteti i Prishtings - UpP - Nje ne scopus
Shatri 1998 “Hasan Prishtina”

Fakulteti i Filologjisé-
Qendra Prishting

Fakulteti i Filologjisé




Drejtimi: Gjuhé dhe

Drejtimi: Gjuhé dhe Letérsi Angleze/gjuhési
Letérsi Angleze

4. Emine 22,11, Universiteti i Prishtinés Universiteti “Aleksandér - po Ka pérvojé 2 punime scopus
Turkaj 1960 “Hasan Prishtina” Moisiu® akademike
Fakulteti i Filologjisé- Fakulteti i Edukimit
Qendra Prizren
Drejtimi: Gjuhe Angleze
Drejtimi: Gjuhé dhe
Letérsi Angleze
5. Tréndafile 16.09. Universiteti i Prishtinés Universiteti i Evropés Phd né Universitetin e - - Web , Scopus nuk
Ajvazi 1987 “Hasan Prishtina” Juglindore “Tetové” Evropés Juglindore ka
Bicori Programi: Mésimdhénia ng
Fakulteti i Filologjisé- Fakulteti i gjuhéve, Gjuhés Angleze
Qendra Prishting kulturave dhe
komunikimit

Drejtimi: Gjuhé dhe
Letérsi Angleze Drejtimi: Mé&simdhénia e
Gjuhés Angleze

Nga t& dhénat e paragitura mé lart, Komisioni Vlerésues, duke u bazuar né dispozitat ¢ Rregullores pér Procedurat Vlerésuese pér Angazhimin e
Bashlképunétoréve té Jashtém né Universitetin “Haxhi Zeka” né Pejé, nr. 1165/22, t& datés 23.05.2022, dhe kushtet e konkursit me referencé nr. 2260/25, té
shpallur mé daté 26.09.2025, konstaton se kandidatét: Bajram Demollari, Donjeta Shatri, Emine Turkaj, Tréndafile Ajvazi Bicori, nuk i plotésojné kriteret
formale juridike pér pranim.

Arsyetimi: Sipas nenit 6 t€ Rregullores sé lartcekur, kandidati pér angazhim si bashk&punétor i jashtém pér ligjérata duhet t€ keté gradén shkencore “Doktor” nga
l&mia pérkatése, si dhe t& keté t& paktén njé punim t& publikuar né revista ndérkombétare ng fushén pérkatése, né pérputhje me kriteret e pércaktuara né Statutin e
Universitetit “Haxhi Zeka”.

Prandaj, nga té dhénat e paragitura mé lart, Komisioni Vlerésues, duke u bazuar né dispozitat e Rregullores pér Procedurat Vlerésuese pér Angazhimin e
Bashképunétoréve té Jashtém né Universitetin “Haxhi Zeka” né Pejé, nr. 1165/22, té datés 23.05.2022, dhe kushtet e konkursit me referencé nr. 2260/25, t&€ shpallur
mé daté 26.09.2025, konstaton se kandidatja Arta Képuska i plotéson kushtet pér pozitén bashképunétore e jashtme pér ligjérata, pér pozitén 2 — Gjuhé
Angleze.

Komisioni i rekomandojmé Késhillit t& Fakultetit dhe Senatit q¢ kandidatja né fjalé & zgjidhet né-kété pozité.

Komisioni Vlergsues: \ , /.

1. Prof. dr. Adem Dreshaj — Kryetar komisioni “.\\ﬁ\MxN\\P‘ /\ > N
( N \mr\ “ z |

2. Prof. asoc. dr. Thelleza Latifi Sadrija — Anétar Komisioni, & m\:

3. Prof. asoc. dr. Anela DZogovié¢ — Anétar Komisioni
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Lista e kandidatéve pér bashképunétor pér ligjérata dhe ushtrime pér pozitén: 1 Matematiké;
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UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET
"HAXHI ZEKA"

Fakulteti i Menaxhimit né Turizém Hotelieri dhe Mjedis

Nr | Emir dhe | Datae Bachelor Master Doktoratura Nostrifiki | Pérvoja Punimet shkencore
Mbiemri | lindjes Fakulteti, Drejtimi Fakulteti, Drejtimi Fakulteti, mi akademike té fushés, indeksimi
Drejtimi dhe databaza
I. | Besim 01.03.1963 | Universiteti i Prishtinés | Universiteti i Tetovés Universiteti i PO PO Njé punim shkencor
Berisha “Hasan Prishtina” Fakulteti: Shkencat Sarajevés, Bosnje ne SCOPUS
Fakulteti: Edukim Matematike dhe dhe Hercegoviné
Drejtimi: Matematiké - | Natyrore Titulli: Doktor i
Informatiké Drejtimi: Matematiké Shkencave né
Matematiké né
Arsim
2. | Xhevdet 14.10.1963 | Universiteti i Prishtinés | Universiteti i Prishtinés Universiteti PO PO Njé punim shkencor
Spahiu Fakulteti: Fakulteti: Edukimit | “Ismail Qemali” — ne SCOPUS
Elektrotekniké (Shkolla e Larté Vioré
Drejtimi: Automatiké Pedagogjike e Drejtimi:
me Elektrotekniké Pérgatitjes s& Larté Matematiké
Shkollore)
Drejtimi: Matematiké
Universiteti i Prishtinés
Fakulteti: Edukimit
Kualifikimi:  Universitar
Drejtimi: Fiziké — Kimi
Dije 22.12.1977 | Universiteti i Prishtinés | Universiteti i Prishtinés . - up Ska
Krasnigi “Hasan Prishtina” “Hasan Prishtina”




Fakulteti i Edukimit —
Qendra né Gjakové
Drejtimi: Matematikeé -
Informatiké

Nota mesatare: 7.11

Fakulteti i Edukimit —
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Nga té dhénat e paraqitura mé lart, Komisioni Vlerésues, duke u bazuar né dispozitat e Rregullores pér Procedurat Vlerésuese pér Angazhimin e
Bashképunétoréve té Jashtém né Universitetin “Haxhi Zeka” né Pejé, nr. 1165/22, té datés 23.05.2022, dhe kushteve té konkursit me referencé
nr. 2260/25, t& shpallur mg daté 26.09.2025, konstaton se kandidatét: Dije Krasniqi, Isak Kafexholli, Reze Vula, Ruana Bukleta, nuk i plotésojné



kriteret pér pranim, bazuar né rregulloren e lartcekur, pérkatésisht né nenin 6, sipas té cilit pér angazhimin e bashképunétoréve t& jashtém pér ligjérata
duhet t€ kené doktoraté nga fusha pérkatése dhe s¢ paku njé punim né revistat shkencore ndérkombétare nga lémia pérkatése.

Ndérsa, dy kandidatét Xhevdet Spahiu dhe Besim Berisha i plotésojné kushtet formale juridike pér pozitén nr. 1. Sipas rregullores sé lartcekur,
pérkatésisht nenit 6, né kushte t& barabarta, kandidati Xhevdet Spahiu i plotéson mé pak kriteret pér pranim krahasuar me kandidatin Besim Berisha,
sepse ky i fundit ka doktoruar né drejtimin Matematiké né Arsim, ka pérfunduar tri nivelet € studimit né drejtimin e matematikés, dhe ka pérvojé t&
gjaté akademike si dhe vlerésime té mira né UHZ nga studentét dhe mbikéqyrési (paragrafi 2, pérkatésisht 3 i nenit 6, sipas Rregullores pér Procedurat
Vlerésuese pér Bashk&punétoré t& Jashtém né UHZ).

Prandaj, nga té dhénat e paraqitura mé lart, Komisioni Vlerésues, duke u bazuar né dispozitat e Rregullores pér Procedurat Vlerésuese pér Angazhimin
¢ Bashképunétoréve t& Jashtém né& Universitetin “Haxhi Zeka” né Pejé, nr. 1165/22, té datés 23.05.2022, dhe kushteve t& konkursit me referencé nr.
2260/25, t€ shpallur mé daté 26.09.2025, konstaton se kandidati Besim Berisha i plotéson kushtet pér pozitén bashképunétor i jashtém pér ligjérata
dhe ushtrime pér léndén Matematiké, prandaj i rekomandojmé Késhillit t& Fakultetit dhe Senatit q& kandidati né fjalé té zgjidhet né kété pozite.
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1. Prof. dr. Adem Dreshaj — Kryetar komisioni :

2, Prof. asoc. dr. Thelleza Latifi — Anétar Komisioni
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3. Prof. asoc. dr. Anela Dzogovi¢ — Anétar Komisioni \\w y




